
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 161 del 09/03/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A CATANIA DEL DIPENDENTE ALESSSANDRO DELLA MEA 
PER TRASPORTO DI DUE CANI PRESSO CLINICA VETERINARIA

Il sottoscritto Ist.Dir. Annamaria Vindigni del Settore I attesta di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e 
dell'art 7 del Dpr 62/2013.
Premesso che il 2/03/2020 un cane femmina ricoverato al canile sanitario di 
Ragusa è stato sottoposto a visita specialistica per verificare se vi è la 
possibilità di ripresa del cane, presso la clinica Etna Pet della dott. Veronica 
Borsato a Catania, causa incidente, presso il rifugio sanitario di Ragusa.
Vista la prognosi e in accordo con il dott. Giovanni Emmolo si prenotava la 
cura fisioterapica presso la clinica fiosioetnaPet di Catania da iniziare il 
10/03/2020.
Vista la richiesta del Dott Giovanni Emmolo per un cane che necessita di 
approfonditi controlli diagnostici presso la Clinica Città di Catania con 
strumentazione particolare, non presente in anagrafe, si prendeva appuntamento 
il 10/03/2020.
Ritenuto pertanto opporuno far trasportare i cani a Catania con un auto di 
servizio a disposizione del Settore I – Servizi Informatici alla guida del 
dipendente Alessandro Della Mea, con l’ausilio di un operatore della ditta 
Pensieri Bestiali ASD.
Ritenuto quindi che per tale missione occorre impegnare soltanto la somma di 
euro cinquanta (€ 50,00) come spese eventuali di parcheggio e/o pranzo.
Vista l’autorizzazione a recarsi a Catania resa in data 9/03/2020 dal Dirigente 
del Settore I in calce alla suddetta richiesta di autorizzazione prot. n. 29634 del 
9/03/2020, conservata agli atti;
Viste:



Pagina 2/3

●la deliberazione di C.C. n. 84 del 31/02/2019 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per iltriennio 2020- 2022 e la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP);
● nelle more di approvazione del Piano Esecutivo diGestione ( P.E.G. ) 
2020/2022;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P.sopra richiamato;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
Deliberazione ConsiglioComunale n. 19 del 24 marzo 2017
;Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente Regolamento 
di Organizzazionedegli Ufficie dei Servizi (R.O.U.S.), che attribuisce ai 
Dirigenti di Settore la gestione delle attività finanziarienell'ambito degli 
obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, 
pubblicità ed efficacia delledeterminazioni dirigenziali;
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) ed, in particolare, gli artt. 107, 
109 e 111;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE
per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e che qui si 
intendono integralmente richiamate e trascritte:
1)Prendere atto che giorno 10 marzo 2020 il dipendente del Settore I, 
Alessandro Della Mea, si recherà in missione a Catania presso la clinica Etna 
Pet della Dott. Veronica Borsato via Passo D’Aci nr. 73/75 e presso la Clinica 
Città di Catania viale Vittorio Veneto nr 313, per trasportare i cani del rifugio 
sanitario come da prescrizione del medico veterinario Giovanni Emmolo
2)Impegnare, per la suddetta missione, la complessiva somma presunta di euro 
cinquanta/00 (€ 50,00) imputandola al Cap. 1040, Bil. 2020, Codice Bilancio: 
01.10 –1.03.02.02.002, SCADENZA 2020;
3)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs. 267/00;
4)Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su 
presentazione della relativa documentazione.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Annamaria Vindigni 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/03/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


